2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ
Сургутского муниципального района

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июля 2024 года

       № 110
д. Русскинская

	О внесении изменений в

постановление администрации

сельского поселения Русскинская

от 01.02.2024 № 16 «Об утверждении Положения осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории сельского поселения Русскинская»

В целях исключения нарушений юридико-технического характера:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Русскинская от 01.02.2024 № 16 «Об утверждении Положения осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории сельского поселения Русскинская» следующие изменения:
1.1 Заголовок постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории сельского поселения Русскинская».
1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 3 статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», статьей 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26 сентября 2014 года № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктом 26 части 1 статьи 5 устава сельского поселения Русскинская:».

1.3. В пункте 1 постановления слова «по осуществлению мероприятий об обеспечении» заменить словами «об осуществлении мероприятий по обеспечению».
1.4. В пункте 2 постановления слова «администрации сельского поселения Русскинская» заменить словами «органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.».

1.5. В пункте 3 постановления слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования.».
1.6. Пункт 1.2. раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Контроль за осуществлением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в сельском поселении Русскинская возлагается на ведущего специалиста по гражданской обороне и общественной безопасности администрации сельского поселения Русскинская.».

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского
поселения Русскинская

   А.Н. Соболев